AD QUARTUM dicendum, quod ens alio modo se habet ad ea, quae sub ente continentur: & alio modo animal, uel quodlibet aliud genus ad species suas. Species enim addit supra genus, ut homo supra animal differentiam aliquam.

9. phy. apud
Aristo. com.
87. & 77. 1. 2.
Et. phys. 1.
c. 2. & 118.
6. dicitur.

Ar. 4. 1. & 2.
111. q.

Lib. 9. met.
c. 1. p. 4.

Ar. 4. huius
d.

Li. 1. perlay.
c. 6. 7. & 8.

aliquam, quæ est extra essentiam generis. Animal. n. nominat tantum naturam sensibilem, in qua rationale non continetur: sed ea, quæ continentur sub ente, non addunt aliquid supra ens quod sit extra essentiam eius. unde non oportet quod illud quod est causa animalis in quantum est animal, sit causa rationalis in quantum huiusmodi. Oportet autem illud, quod est causa entis in quantum est ens, esse causam omnium differentiarum entis: & per consequens totius multitudinis entium.

AD QUINTVM dicendum, quod appropriatio causæ ad effectum attenditur secundum assimilationem effectus ad causam. Assimilatio autem creaturæ ad Deum attenditur secundum hoc, quod creatura implet id quod est ipsa est in intellectu & voluntate Dei. Sicuti artificia simulantur artificii in quantum in eis exprimitur forma artis, & ostenditur voluntas artificis de eorum constitutione. Nam sicut res naturalis agit per formam suam: ita artifex per suum intellectum & voluntatem. Sic igitur Deus propria causa est uniuscuiusque creaturæ, in quantum intelligit & vult unamquamque creaturam esse. Quod autem dicitur idem non posse esse plurimum proprium, intelligendum est quod sit propriatio per adæquationem: quod in proposito, non contingit.

In solutione præced.

AD SEXTVM dicendum, quod solutio patet ex dictis.

AD SEPTIMVM dicendum, quod licet sit quædam similitudo creaturæ ad Deum, non tamen est adæquatio. unde non oportet, quod si unitas Dei caret omnimultitudine & compositione, quod propter hoc oporteat talem esse creaturæ unitatem.

AD OCTAVVM dicendum, quod licet effectus non possit excedere causam suam: tamen causa potest excedere effectum. Et ideo, licet ab una causa possint procedere plures effectus: tamen non potest unus effectus a pluribus causis immediate procedere.

AD NONVM dicendum, quod licet eadem sit potentia in Deo generandi & creandi secundum rem, non tamen idem respectus in utraque connotatur. Sed potentia generandi connotat respectum ad id, quod procedit ad naturam, & ideo oportet tantum unum esse. Sed potentia creandi importat respectum ad id, quod procedit per voluntatem. unde non oportet quod sit unum.